quoque naturam ex aliqua parte scrutati sunt, non ideo quidem medicos fuisse, verum ideo quoque majores medicos extitisse. Ratione vero opus est ipsi medicinæ, etsi non inter obscuras causas neque inter naturales actiones, tamen sæpe, Est enim hæc ars conjecturalis, neque respondet ei plerumque non solum conjectura, sed etiam experientia. Et interdum non febris, non cibus, non somnus subsequitur, sicut assuevit. Rarius, sed aliquando morbus quoque ipse novus est: quem non incidere, manifeste falsum est; cum ætate nostra quædam, ex naturalibus partibus carne prolapsa et arente, intra paucas horas exspiraverit; sic ut nobilissimi medici neque genus mali, neque remedium invenerint. Quos ego nihil tentasse judico, quia nemo in splendida persona periclitari conjectura sua voluerit; ne occidisse, nisi servas-

ram rerum ex aliquâ parte, non quidem fuisse idèd medicos, verum idèd quoque extitisse majores medicos. Vero opus est ratione medicinæ ipsi, etsi non inter obscuras causas, neque inter naturales actiones, tamen sæpe. Enim hæc ars est conjecturalis, que plerumque non solum conjectura, sed etiam experientia non respondet ei. Et interdum, non febris, non cibus, non somnus subsequitur, sicut assuevit. Rarius sed aliquando est quoque novus ipse morbus; quem non incidere, est manifeste falsum; cum nostrâ ætate, quædam exspiraverit intra paucas horas, carne arente et prolapsâ ex naturalibus partibus; sic ut nobilissimi medici neque invenerint genus mali, neque remedium. Quos ego judico tentasse nihil, quia nemo voluerit periclitari suâ conjecturâ, in splendidâ personâ, ne videretur occidisse nisi servasset: tamen est

in some measure, that they were not indeed from that reason physicians, yet by those means also they became greater physicians. But there is need of reasoning for medicine itself, although not always amongst the occult causes and natural actions, yet often; for this art is conjectural, and in many cases not only conjecture but also experience itself does not answer to it. And sometimes, neither a fever, nor appetite for food, nor sleep follow, as it has been accustomed. Less frequently, but occasionally, also there is a new disease: which not to happen is evidently false; for, in our time, a certain woman expired within a few hours with flesh protruded from the private parts, and becoming dry, so that the most celebrated physicians neither discovered the kind of disease, nor a remedy; whom I consider to have tried nothing, because no one wished to experiment upon his conjecture, in so exalted a personage, lest he might have appeared to have killed, if he

verisimile, potuisse cogitare aliquid, tali verecundiâ deductâ, et fortasse id responsurum fuisse, quod aliquis expertus esset. Ad quod genus medicinæ, neque similitudo semper confert aliquid; et si quando confert, id ipsum tamen est rationale, cogitare inter multa similia genera et morborum et remediorum quo medicamento potissimum utendum sit. Igitur cum talis res incidit, oportet, medicus inveniat aliquid, quod fortasse non respondeat ubique, sed tamen etiam sæpius. Autem petet quoque novum consilium, non ab latentibus rebus, enim istæ sunt dubiæ et incertæ, sed ab iis, quæ possunt explorari, id est evidentibus causis. Enim interest fatigatio, an sitis, an frigus, an calor, an vigilia, an fames, an abundantia cibi que vini an intemperantia libidinis fecerit morbum. Neque oportet hunc ignorare, quæ sit natura ægri;

set, videretur: veri tamen simile est, potuisse aliquid cogitare, deducta tali verecundia, et fortasse responsurum fuisse id, quod aliquis esset expertus. Ad quod medicinæ genus, neque semper similitudo aliquid confert; et si quando confert, tamen id ipsum rationale est, inter multa similia genera et morborum, et remediorum, cogitare, quo potissimum medicamento sit utendum. Cum igitur talis res incidit, medicus aliquid oportet inveniat, quod non ubique fortasse, sed sæpius tamen etiam respondeat. Petet autem novum quoque consilium, non ab rebus latentibus, istæ enim dubiæ et incertæ sunt, sed ab iis, quæ explorari possunt, id est, evidentibus causis. Interest enim, fatigatio morbum, an sitis, an frigus, an calor, an vigilia, an fames fecerit, an cibi vini que abundantia, an intemperantia libidinis. Neque ignorare hunc oportet, quæ

had not saved, her; however it is probable, that they might have been able to think of something, such timidity being laid aside, and perhaps that might have succeeded which some one might have tried. To which kind of practice resemblance is not always serviceable, and, if ever it contributes, that very thing is rational to consider, amongst many similar kinds of diseases and remedies, what medicine particularly we are to make use of. So, when such a case occurs, it is proper that the physician should invent something, which perhaps may not succeed in every instance, yet more frequently: he will also seek a new purpose not from occult things, for they are dubious and uncertain, but from those which can be examined, that is, evident causes; for it makes a difference, whether fatigue, or thirst, or cold, or heat, or watching, or hunger, or excess of food or wine, or intemperance in venery, has occasioned the disease: nor does it behove him to be ignorant what is the constitution of his